



کیفیت هوای بندرعباس در وضعیت اضطرار و خطرناک قرار گرفت

رئیس مرکز سنجش آلودگی هوای هرمزگان گفت: با توجه به وزش باد شدید و گرد و خاک شاخص کیفیت هوا در شهر بندرعباس در وضعیت اضطرار و خطرناک قرار دارد. به گزارش صبح ساحل و به نوشته باشگاه خبرنگاران، مریم سلیمی زاده، رئیس مرکز سنجش آلودگی هوای هرمزگان گفت: با توجه به وزش باد شدید و گرد و خاک میزان شاخص کیفیت هوا در شهر بندرعباس به ۴۴۰ میکروگرم رسیده است و هوای شهر بندرعباس در وضعیت اضطرار و خطرناک قرار دارد. سلیمی زاده افزود: میزان شاخص کیفی هوا در شهرستان جاسک نیز ۲۶۷ میکروم است و هوای این شهر در وضعیت بسیار ناسالم قرار دارد. او گفت: میزان شاخص کیفی هوا در شهرستان بندرخمیر نیز ۱۳۶ میکروگرم قرار است و هوای این شهر در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد.

استاندار هرمزگان:

هیچ معتاد متجاهری نباید در سطح شهر بندرعباس مشاهده شود



گروه اجتماعی //

استاندار هرمزگان، از روند احداث مرکز جامع نگهداری، درمان، توانمندسازی و صیانت اجتماعی معتادین متجاهر در منطقه ایسین شهرستان بندرعباس، بازدید کرد.

فریدون همتی در این بازدید با اشاره به اهمیت ساخت این مرکز، عنوان کرد: این مرکز با امکانات مناسب در درمان و توانمندسازی معتادین متجاهر نقش مهمی خواهد داشت. وی ادامه داد: با

احداث این مرکز تا پایان سال جاری، دیگر نباید هیچ معتاد متجاهری در سطح شهر بندرعباس مشاهده شود. استاندار هرمزگان روند فعلی این پروژه را کند ارزیابی کرد و دستور داد در ساخت و بهره‌برداری از آن تسریع شود. همتی ضمن گفت‌وگو با رئیس این مرکز، ضمن بررسی مشکلات آن به مدیرکل بازرسی استانداری هرمزگان دستور داد، همراه با مدیرکل بهزیستی استان، فردا از این طرح بازدید داشته و مشکلات

آن را بررسی و به صورت مکتوب گزارش دهند و نیازها هم برای نگهداری آن تأمین شود. این مرکز ظرفیت پذیرش ۵۰۰ نفر از معتادین متجاهر را خواهد داشت و دارای یک حلقه چاه آب و چهار هکتار زمین مستعد کشاورزی به خصوص گلخانه به منظور اشتغال معتادین بهبود یافته است. علاوه بر این کارگاه های مختلف تولیدی برای این مرکز راه اندازی خواهد شد و بهبود یافتگان در این مرکز، ضمن دریافت آموزش های لازم فنی و حرفه ای زمینه اشتغال آنان در این مرکز و سایر مراکز خصوصی استان فراهم می‌شود.

استاندار هرمزگان همچنین از مرکز فعلی نگهداری و درمان معتادین در ایسین بازدید کرد و با بهبود یافتگان به گفت‌وگو پرداخت و این افراد پس از بهبودی در بخش خدماتی، بلوک زنی و قایق سازی مشغول به فعالیت شده‌اند. به گزارش صبح ساحل: کارتن‌خواهی؛ معضلی که در این روزهای پاییزی، بندرعباس بیشتر از قبل با آن مواجه است.

بیشتر، به این دلیل که معتادان و متکدیان از سرمای هوا در دیگر شهرها به گرمای جنوب و بندرعباس پناه می‌آورند. امسال اما، تفاوتش با سال‌های قبل، جولان ویروس کرونا در شهر است که همین موضوع آسیب‌های کارتن‌خواهی را هم برای کارتن‌خواهان و هم برای دیگران تشدید کرده است. در روزهایی ابتدایی شیوع کرونا در جهت خدمت‌رسانی به معتادان متجاهر، بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها که آسیب‌پذیرترین قشر در مقابل این ویروس کشنده هستند بهزیستی هرمزگان طرحی را تحت عنوان «موبایل ون» اجرا کرد. در این طرح از طریق خودروی ون و با همراهی پرستار و مددیار (از افراد بهبود یافته) در مناطق پر خطر، آسیب‌خیز و پاتوق‌ها، لوازم اولیه بهداشتی ازجمله سرنگ یک بار مصرف، ماسک‌های بهداشتی، ژل ضدعفونی کننده دست، مواد شوینده و دستکش لاتکس به همراه یک وعده غذا در اختیار معتادان قرار می‌گرفت. پاتوق‌های آن‌ها هم ضدعفونی می‌شد.

است. مدیرکل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه چاقی در سنین کودکی و نوجوانی دلایل بسیاری دارد گفت: با توجه به تفاهم نامه میان وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت در طرح کوچ، دانش آموزان خیلی لاغر و چاق به مراکز جامع سلامت ارجاع داده می‌شوند که وضعیتشان بررسی شود تا مشخص شود علت لاغری مفرط یا چاقی بیماری است یا عدم تحرک و تغذیه نامناسب. وی افزود: این طرح را ابتدا با هدف آگاهی بخشی و افزایش دانش دانش آموزان و والدین برای مدیریت وزن و مضرات چاقی تدوین و اجرا کردیم. یکی دیگر از نکات قابل توجه اجرای این طرح این بود که تمام بخش های درون سازمانی وزارتخانه درگیر این طرح شوند، مسئولیت با مدیر مدرسه باشد و تنها دبیر تربیت بدنی و مراقب سلامت در اینجا وظیفه ندارند بلکه برای هربخشى وظایفی مشخص است. به همین علت با ابلاغ دستورالعمل آموزش آغاز شد، بسته های آموزشی توزیع شد و محتوای آموزشی مانند فیلم و پوستر تهیه شد. جغفری با اشاره به اینکه دوره های آموزشی ۱۸ ساعته ضمن خدمت برای تمام فرهنگیان نیز ترتیب داده شد گفت: نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر از فرهنگیان با این پروژه آشنا شدند و دوره های تخصصی تر نیز برای مراقبان سلامت و دبیرهای تربیت بدنی که مشاور تخصصی پروژه اند برگزار شد.

آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه چاقی در کدام پایه شیوع بیشتری دارد؟ گفت: در حال تحلیل آمارها هستیم. سامانه سناد کارنامه هم صادر می‌کند و وضعیت شاخص بدنی دانش آموزان را اختیار خانواده قرار می‌دهد. جعفری با

اشاره به تعریف سیاست ها و برنامه های حوزه تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش بر اساس برنامه درسی ملی گفت: دو ساعت درس تربیت بدنی داشتیم که پاسخگوی نیازهای حرکتی دانش آموزان نبود. به همین علت طرح های نوینی مانند المپیادهای ورزشی درون مدرسه ای، حیاط پویا، کانون های ورزشی درون و بیرون مدرسه ای به عنوان مکمل و فوق برنامه طرح ریزی و اجرا شد تا بتوانیم سرانه تحرک بچه ها را افزایش دهیم. وی ادامه داد: طبق آمارهای وزارت بهداشت در سال ۹۴ و ۹۵ که موسسه کاسپین انجام داده بود نزدیک به ۲۱ درصد دانش آموزان دارای اضافه وزن و چاقی بودند. سال ۹۶ نیز یک کار پژوهشی در معاونت تربیت بدنی برای برنامه ششم توسعه انجام شد که نشان می‌داد نزدیک به ۲۷ درصد دانش آموزان دارای اضافه وزن و چاقی اند. با توجه به اینکه تلاش می‌کردیم سرانه فعالیت ورزشی دانش آموزان را افزایش دهیم وقتی وارد شرایط کرونایی شدیم طرح کوچ را در پنج استان پایلوت در سال گذشته اجرا کردیم و متوجه شدیم آمارها در حال افزایش

۳۰.۱ درصد دانش آموزان دارای اضافه وزن و چاقی اند

گروه اجتماعی //

مدیرکل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۲۷۰ دانش آموز در طرح ملی کنترل وزن و چاقی (کوچ) مورد سنجش قرار گرفتند و در وضعیت ۵ گانه چاقی، دارای اضافه وزن، نرمال، لاغر و خیلی لاغر طبقه بندی شدند گفت: بر این اساس ۶۳.۹ درصد دانش آموزان نرمال، ۳۰.۱ درصد چاق و دارای اضافه وزن و ۶ درصد لاغر یا لاغر شدید هستند.

محمد جعفری در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه طبق آخرین آمار پروژه کوچ، ۳۰.۱ درصد از دانش آموزان ما دارای اضافه وزن و چاقی هستند اظهار کرد: طرح کوچ از اول ابتدایی تا دوازدهم را در برمی‌گیرد.

وی افزود: ۱۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۲۷۰ دانش آموز در این طرح مورد سنجش قرار گرفتند و در وضعیت ۵ گانه چاقی، دارای اضافه وزن، نرمال، لاغر و خیلی لاغر طبقه بندی شدند. بر این اساس ۶۳.۹ درصد دانش آموزان نرمال و ۶ درصد لاغر یا لاغر شدید هستند. مدیرکل تربیت بدنی وزارت

مسئول مؤسسه جهادی نبوت بندر جاسک:

برخی از سیل‌زدگان جاسکی هنوز در چادر زندگی می‌کنند

گروه اجتماعی //

مسئول مؤسسه جهادی نبوت بندر جاسک گفت: بعد از گذشت یک سال از وقوع سیل در جاسک، بسیاری از مردم هنوز در کپرها و چادرها زندگی می‌کنند و در وضعیت بدی به سر می‌برند. مرادبخش رستمی در گفت و گو با ایسنا، افزود جاسک شهرستانی وسیع است که روستاهای پرجمعیت اما کم رونقی دارد و مردم بسیاری با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند. بسیاری از این روستاها در بستر رودخانه‌ها ساخته شده‌اند که در مقابل سیل بسیار آسیب‌پذیر هستند. در سیل سال گذشته که بسیار شدید و با طغیان رودخانه‌ها همراه بود، خسارت‌های جانی و مالی جبران‌ناپذیری به مردم وارد شد. خانه و زندگی، کشاورزی و دام‌های مردم این روستاها تماماً از بین رفت. مسئول مؤسسه جهادی نبوت بندر جاسک ادامه داد: هنگام وقوع این سیل هوا بسیار سرد بود و طغیان رودخانه باعث شده بود برخی برای حفظ جان خود مدت‌ها بالای درخت‌ها بمانند. گروه جهادی نبوت در کنار سایر گروه‌های جهادی وارد میدان شد و در جابجایی مردم به مناطق امن، تهیه کپرها و چادرها در مناطق بالادست و اسکان آن‌ها، تهیه مواد غذایی کنسروی، پخت و توزیع غذای گرم، پتو و وسایل گرمایشی، جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیر نقدی و توزیع بین مردم، کمک کردیم.

رستمی اضافه کرد: متأسفانه بعد از گذشت یک سال، علی‌رغم همه کمک‌هایی که توسط گروه‌های جهادی و خیرین به این مردم آسیب‌دیده رسید اما بسیاری از مردم هنوز در کپرها و چادرها زندگی می‌کنند و در وضعیت بدی به سر می‌برند. ما تا جایی که در توان داریم سعی می‌کنیم از آن‌ها بازدید کرده و کمک‌های نقدی و غیر نقدی خود را به این عزیزان برسانیم اما کافی نیست و نیاز به توجه و همراهی مسئولان داریم. وی تصریح کرد: بعد از شیوع ویروس کرونا توزیع ماسک‌های بهداشتی، ضدعفونی‌مابرها عمومی، تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی، اعزام پزشک به مناطق محروم و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان به مردم را در دستور کار خود قرار دادیم. متأسفانه شیوع این ویروس منحوس دست ما را از گذشته هم بسته‌تر نگه داشت و بسیاری از فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی ما تعطیل شد. مسئول مؤسسه جهادی نبوت بندر جاسک اظهار کرد: مردم آن‌قدر از لحاظ معیشتی در تنگنا قرار دارند که توان تأمین وسایل آموزشی برای فرزندان خود را ندارند. در تلاش هستیم که بسته‌های آموزشی برای این عزیزان تهیه کنیم، اما این مشکل در شهرستان جاسک بسیار گسترده بوده و از توان یک گروه جهادی به تنهایی خارج است. ما نیاز به کمک مسئولان و خیرین داریم تا بتوانیم سطح بیشتری از مردم را تحت پوشش قرار دهیم.

فرمانداران تمامی امکانات برای مقابله با پشه ائدس بسیج کنند

گروه اجتماعی //

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: فرمانداران تمامی امکانات را برای مقابله با پشه ائدس بسیج کنند.

علی رئوفی در جلسه کارگروه امنیت و سلامت غذایی استان با محوریت مبارزه با پشه ائدس با اشاره به اهمیت مبارزه با این پشه عنوان کرد: با توجه به حساسیت موضوع و مشاهده پشه ائدس در کشورهای همسایه، فرمانداران سریعاً کارگروه های امنیت و سلامت غذایی شهرستان ها را برای اتخاذ اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای با این پشه را بسیج کنند. وی خاطرنشان کرد: آموزش و آگاهی بخشی جامعه نقش بسزایی در مقابله و پیشگیری از شیوع و ورود پشه ائدس دارد. رئوفی تصریح کرد: در ضدعفونی مناطق در معرض خطر شیوع پشه ائدس کلیه دستگاه های اجرایی و فرمانداران با دانشگاه علوم پزشکی استان همکاری کنند. وی گفت: شهرداران و دهیارها با مدیریت فرمانداران و یخشداران در روند مبارزه و مقابله با پشه ائدس همکاری کنند. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: رصد اقدامات در حوزه مقابله با پشه ائدس به صورت جدی در دستور کار استانداری است و عملکرد دستگاه در این زمینه ارزیابی می‌شود.

جدول کلمات مشتاطع دوره جدید شماره ۱۶۳۸

افقی

۱- پنهان کردن - بزرگرهای در غرب تهران بزرگ ۲- نام گرمای امام موسی کاظم - دومین ماه میلادی - عمل وکردار ۳- ناگزیر و ناچار - شهردگانیان در عراق - ماه سرد سال ۴- تاقچه بالا - مزد وپاداش کار - رودخانه ای کم عمق درقلب آمازون ۵- باغ شداد - نام دیگرسیاره مشتری - بلیغ ورسا ۶- کتابی از آندره ژید نویسنده فرانسوی - مال و توانگری ۷- بهانه گیری - عکس العمل - ابر غلیظ پایین آمده ۸-

حل جدول شماره ۱۶۳۸														
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
ا	ج	م	ه	و	ر	ت	ص	ف	ی	ه	خ	ا	ن	ه
۲	ا	ن	ا	ل	ی	ز	د	ر	ا	ر	ی	س	و	
۳	ا	ل	ا	ل	س	ی	د	ر	م	ا	ن	ا		
۴	ا	ج	ی	ر	ا	ب	د	ا	م	د	ا	ر		
۵	ن	ا	پ	ی	ر	ا	ه	ن	س	ا	ز	د		
۶	ت	ن	و	ر	ی	ل	ل	و	ل	ج	ر	ی	ف	
۷	ت	ف	ر	ق	پ	ی	ش	ی	م	ا	ت	ا		
۸	ر	و	س	ت	ا	ی	ه	ن	د	و	ر	ا	س	
۹	ا	ر	ا	ن	ت	ش	ا	ر	ا	ر	م	ا	ت	
۱۰	ن	و	ز	د	ا	و	ر	م	ا	د	م			
۱۱	س	د	ر	م	ا	ن	ق	ل	ا	ب	و	ک		
۱۲	پ	ی	ک	ا	س	و	ج	ف	ا	ی	ک	ن	ر	
۱۳	و	ه	م	ی	ن	ک	ا	ی	ش	و	ا	و		
۱۴	ر	خ	ا	ج	ا	و	ا	ل	ک	ا	ر	ش	ک	ن
۱۵	ت	ا	ک	س	ی	س	م	ن	د	م	ع	ش	و	ر

طراح: مهدی سنگی